
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA) d O O

ZENICA
Direktor preduzeia

Broj: 101- 13184124 DZS[l{:f .

Zenica, 12.11 .2024. godine

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaea

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu okvirnog sporazuma za javnu nabavku broj:
501-13182124 DZS od 12.11.2024. godine u postupku dodjele okvirnog sporazuma za nabavku dijelova za
pumpe, LOT 1 - dijelovi za pumpe Elko - Elektrokovina i prihvata se preporuka Komisije za nabavke da se
okvirni sporazum zakljuei sa ponudaaem:

HIDROFLEX d.o.o. Tuzla

kao nalbolje ocijenjenom ponudadu, prema ponudi protokolisanoj pod brojem: 50'l- 12854124 od 04.11.2024.
godine, za ponudenu cijenu od 11.999,00 KM bez uraeunatog PDV-a.

II

Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit 0e se na potpis izabranom ponudaau u skladu sa dlanom 98 Zakona o
javnim nabavkama BiH.

t

Za izwienje ove Odluke zaduZuje se Komisija za nabavke, Slu2ba za kadrovske i opste poslove, te
Komercijalna i Finansijska sluzba u preduzecu.

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja idostavlja se svim ponudaeima koji su uaestvovali u postupku
javne nabavke, shodnodlanuTl.slav2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1 glasnik BiH" broj: 39114,59122).

V

Ova Odluka objavit ce se na web-stranici http://www vikze ba/, istovremeno sa upuoivanjem ponuda6ima koji
su ueestvovali u postupku javne nabavke.

Obrazloienje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
101-11746124 MS od 11.10.2024. godine, kao i Odlukom o izmjeni Odluke o pokretanju postupka,
btoj:101-11932124 BS od 14.10.2024. godine. Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka sa
zakljudivanjem okvirnog sporazuma na period od 12 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke za LOT 1 bez uradunatog PDV-a je 12.000,00 KtU

Dana 11.10.2024 godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem Obavjestenja o nabavci
broj: 439-'1-1-528-3-224124 objavljena je i tenderska dokumentacija. Dana 14.10.2024. godine objavljena je
lspravka za obavjestenje o nabavci, broj: 439-1-1-528 -8-227124, kada je objavljena i izmijeniena tenderska
dokumentacija.

U prilogu se dostavlja lzvjestaj o preuzimanju izmijenjene tenderske dokumentacije od strane ponudaea
preuzet sa portala javnih nabavki dana 08.11.2024. godine.

Rok za dostavljanje ponuda je bio 08 11 .2024. godine do 1 1 :00 sati.

U prethodno navedenom roku, na protokolu JP ,,Vodovod i kanalizaclja" d.o.o. Zenica zaprimljene su dvije
ponude u zatvorenoj kove(i, i to:

1 HIDROFLEX d o.o. Tuzla

2. TEVE VARNOST ELEKTRONIKA d.o.o.

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: 10'1-'12006/24 SS od 14.10.2o24.godine.

Na osnovu elana 32. ielana 64., stav '1., taeka (b), Clana 70 stav'1., 3. i6. Zakona o javnim nabavkama
(,,Sluzbeni glasnik BiH", btoi. 39114, 59122, 50124\, na Preporuku Komisije za nabavku broj:
501-13182-1124 DZS od 12.11.2024. godine, a u skladu sa dlanom 26 i 27. Statuta Javnog preduzeca
(Vodovod i kanalizacija), direktor Javnog preduzeca (Vodovod i kanalizacija) d o.o Zenica donosi



U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
saernila odgovarajuce zapisnike, u kojima je utvrdeno sljedece:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 2 (dvijei),

- da su blagovremeno zaprimljeno 2 (dvije) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno 8 (osam) ponudaea je preuzelo izmijenjenu tendersku dokumentaciju sa Portala javnih nabavki.

Komisija za nabavku je dar,a 12.11.2024. godine direktoru preduzeea dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
501 - 13182124 DZS od 12.11.2024. godine sa preporukom o izboru najpovoljnijeg ponudaea.

Ponudaa TEVE VARNOST ELEKTRONIKA d o.o Je dostavio lzjave o ispunjenosti uslova iz alana 45. i e,ana
52 ZJN BiH koje nisu ovjerene kod nadleznog organa. Ponudaa Je dostavio ponudu aija ukupna cijena prelazi
iznos procijenjene vrijednosti za predmet nabavke.

Sluedom navedenog, ponuda ponudaaa TEVE VARNOST ELEKTRONIKA d o o Visoko je nepravilna (olan 2 ,

tadka 1 ., stav 3. Zakona o javnim nabavkama BiH) i neprihvatljiva (alan 2 , stav 1 ., tadka I , alineja 2. Zakona o
javnim nabavkama BiH, ,,S1. glasnik BiH, 39114, 59122, 50124) lz gore navedenih razloga ponuda ponudaaa
TEVE VARNOST ELEKTRONIKA d.o.o Visoko se odbacuje u skladu sa olanom 68, stav 4., tacka (i) Zakona
o javnim nabavkama BiH (,,S1. glasnik BiH, 39114, 59122, 50124).

Uvidom u priloZenu dokumentaciju postupka bro|. 403-11932-1/24 N4S od 14.10.2024. godine -nabavka
dijelova za pumpe, LOT 'l - dilelovi za pumpe proizvodada Elko-Elekkokovina a tokom preliminarnog pregleda
i ocjene prispjelrh ponuda, Komisija po dlanu 66. Zakona o javnim nabavkama ("S1. glasnik BiH",39114, 59122\,
i dlanu 17 Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacrje i ponuda ("S1. glasnik BiH", broj: 90i 14), nije
na5la osnovan razlog da izrazi sumnju da je cijena dostavljene ponude neprirodno niska.

Polazeii od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona i opstim aktima ugovornog organa,
Komisija je prema utvrdenom kriteriju ,,najniza cijena" pnhvatljivih ponuda/ponudaaa, ocr]enila kako slijedi:

1. HIDROFLEX d.o o. Tuzla, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 11.999,00 KM bez PDV-a

Shodno prethodno navedenom, Komisija je sa 3 (tri) glasa ZA i 0 (nula) glasova PROTIV donijela odluku da je
najpovollniju ponudu za nabavku dijelova za pumpe, LOT 1 - dijelovi za pumpe Elko-Elektrokovina dao
ponudae HIDROFLEX d.o.o. Tuzla, jer je ponudae dostavio ponudu sa na.inizom cijenom prihvatljive ponude,
te Komisija predlaze da se sa navedenim ponudadem kao najpovoljnijim zakljuai okvirni sporazum.

U postupku ocjene provedenog postupka direktor preduze6a nije nasao razloge, nepravilnosti niti propuste u

radu koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisi.je za nabavku. lz navedenih razloga,
primjenom i elana 32. i elana 64 , stav 1., taeka (b) Zakona o javnim nabavkama BiH (,,SluZbeni glasnik BiH",
btoj: 39114, 59122, 50124], odlueeno je kao u dispozitivu

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke moZe se izjaviti zalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prlema Odluke.

Di

Emir, dipl. ing d

ZENICA
P

DOSTAVLJENO:
1 x Ponudaoi
'l x Direktor preduzeoa
1 x Pom.dir.za ekon. iprav.posl.
'l x Pom.dir.za tehn.posl.
l x Pom.di,za razvoj iinvest.
1 x Tehn ieka sluzba
3xelanovimaKomisije
1 x Sluzbenik za javne nabavke
1 x Sekretar Komisije
l x ala


